
 

1 

 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

Oggetto: Indizione delle elezioni di un componente in rappresentanza dei dottorandi nel Consiglio della Scuola 

Superiore “Gabriele d’Annunzio” per lo scorcio del triennio accademico 2023-2026. 

 

               IL RETTORE 

VISTA la legge n.240/2010; 

VISTO l’art.57 dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con 

D.R. n.427 del 15.07.2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022 

pubblicato su G.U. Serie Generale n.76 del 31.03.2022; 

VISTO il Regolamento sulla composizione, l’organizzazione e il funzionamento della Scuola 

Superiore “Gabriele d’Annunzio”, emanato con D.R. n.236/2014 del 10.03.2014; 

DATO ATTO che il predetto Regolamento, all’art.4, prevede che il Consiglio della Scuola dura in carica 

tre anni ed è composto dal Direttore, dai Coordinatori dei dottorati accreditati con sede 

amministrativa nell’Ateneo e da un rappresentante dei dottorandi, designato dai dottorandi 

stessi. 

VISTO il D.R. n.2020 Prot. n. 94442 del 23.12.2022 relativo alla nomina del Direttore della Scuola 

Superiore “Gabriele d’Annunzio” per il triennio 2023/2026; 

VISTO il D.R. n.1619 Prot.n.71904 dell‘11.10.2022 e s.m.i., relativo alla nomina della Imena 

Rexhepi quale componente, in rappresentanza dei dottorandi, nel Consiglio della Scuola 

Superiore “Gabriele d’Annunzio”; 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Imena Rexhepi in data 2.05.2023 ha conseguito il dottorato di ricerca in 

Biotecnologie Mediche, decadendo dalla carica di rappresentante dei dottorandi nel 

Consiglio della Scuola Superiore “Gabriele d’Annunzio”; 

VISTA la richiesta Prot. n.7583 del 31.01.2024 inoltrata dal Prof. Angelo Cichelli in qualità di 

Direttore della Scuola Superiore “Gabriele d’Annunzio” relativa alla necessità di sostituire 

la Dott.ssa Rexhepi nel Consiglio della Scuola Superiore “Gabriele d’Annunzio” attraverso 

una procedura elettorale; 

TENUTO CONTO che il Senato Accademico nella seduta del 13.02.2024 ha stabilito, nelle more di apportare 

le modifiche al Regolamento vigente, di indire le elezioni per la nomina di un componente 

in rappresentanza dei dottorandi nel Consiglio della Scuola Superiore “G. d’Annunzio” per 

lo scorcio del triennio accademico 2023-2026, in modalità telematica da remoto; 

 

DECRETA 

 

Premessa di non discriminazione di genere 

Nel seguito, tutte le espressioni che designano lo stato di persone (il Direttore, il coordinatore, il professore, il 

dottorando, ecc…) vanno intesi nella doppia possibile valenza di genere (la Direttrice, la coordinatrice, la 

professoressa, la dottoranda, ecc..).  

 

Art.1 – INDIZIONE DELLE ELEZIONI 

1. Sono indette in modalità telematica da remoto le elezioni di un rappresentante dei dottorandi nel Consiglio della 

Scuola Superiore “Gabriele d’Annunzio” per lo scorcio del triennio accademico 2023-2026. 



 

2 

 

2. Il mandato del dottorando decorre dalla data della nomina e fino al 31.10.2026, salvo che prima della scadenza 

cessi dalla qualità di dottorando. 

 

ART.2 - ELETTORATO ATTIVO 

1. Hanno diritto al voto tutti i dottorandi iscritti per l’anno accademico 2023/2024 ai corsi di dottorato con sede 

amministrativa presso questo Ateneo, fino alla data di svolgimento delle votazioni. 

2. Il dottorando  può verificare la propria posizione elettorale accedendo alla pagina personale attraverso 

l’applicazione web dedicata:  https://core.unich.it/elezioni. 

3. Eventuali errori o omissioni dovranno essere segnalati alla competente Segreteria del Settore Scuola di 

Dottorato, partecipazione e brevetti per regolarizzare la propria posizione amministrativa.  
 
 

ART.3 - ELETTORATO PASSIVO 

Fanno parte dell’elettorato passivo tutti i dottorandi iscritti ai corsi di dottorato per l’anno accademico 2023/2024 

con sede amministrativa presso questo Ateneo alla data di emanazione del presente decreto. 

 

 

ART.4 - COMMISSIONE ELETTORALE  

Il compito di sovraintendere al regolare svolgimento delle elezioni e di esercitare tutte le funzioni e decisioni in via 

definitiva su tutti i reclami proposti è affidato alla Commissione Elettorale. Con successivo provvedimento sarà 

nominata la Commissione Elettorale costituita da tre componenti. 

  

 

ART.5 - SISTEMA ELETTORALE 

1. Le elezioni si svolgeranno in modalità telematica da remoto. 

2. Di tutte le operazioni elettorali in modalità telematica da remoto è redatto verbale a cura della Commissione 

Elettorale. 

 

ART.6 - VOTO 

1. Il voto sarà espresso in forma telematica secondo procedure che ne garantiscano anonimato, integrità, segretezza 

e la certezza della dichiarazione di voto.  

2. L’elettore potrà esercitare il diritto di voto accedendo alla propria Pagina Personale in ambiente informatico 

operativo sicuro. Le modalità operative di tutte le procedure telematiche, comprese quelle di voto, sono pubblicate 

all’interno della pagina personale di gestione delle elezioni https://core.unich.it/elezioni .  

3. Ciascun elettore può esprimere una sola preferenza. 

4. Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 09.00 alle ore 19.00 (fuso orario di Roma) del giorno 4 

marzo 2024. 

5. L’elettore potrà votare utilizzando qualsiasi PC di proprietà e/o in uso personale, connessi ad Internet.  

6. Non si costituiranno seggi elettorali.  

7. L’estrazione dei dati relativi ai risultati delle votazioni telematiche avverrà a cura del Settore Applicativi Servizi 

Studenti il giorno 5 marzo 2024 alla presenza della Commissione Elettorale. 

 

  

ART.7 - PUBBLICAZIONE DEI RISULTATI ELETTORALI E RICORSI 

1. I risultati elettorali, accertati e dichiarati dalla Commissione Elettorale, saranno resi pubblici entro il 5 marzo 

2024  sull’Albo pretorio online e sul portale di Ateneo all’indirizzo: https://www.unich.it/scuolasuperiore . 

2. Risulta eletto il candidato che ha ottenuto il maggior numero di preferenze, prevalendo, in caso di parità di voti 

di preferenze conseguiti, la minore età anagrafica. In caso di parità anagrafica, si procede ad estrazione pubblica per 

sorteggio. 

3. Entro i successivi tre giorni dalla pubblicazione dei predetti risultati può essere proposto eventuale ricorso alla 

Commissione Elettorale. Detto ricorso va inoltrato all’indirizzo PEC ateneo@pec.unich.it.  

https://core.unich.it/elezioni
https://core.unich.it/elezioni
https://www.unich.it/scuolasuperiore
mailto:ateneo@pec.unich.it


 

3 

 

4. La Commissione Elettorale si pronuncia entro i tre giorni successivi alla scadenza della presentazione degli 

eventuali ricorsi. L’esito sarà reso pubblico sull’Albo pretorio online e sul portale di Ateneo all’indirizzo: 

https://www.unich.it/scuolasupariore  . 

5. I risultati elettorali definitivi saranno ratificati dal Senato Accademico ai sensi dell’art.22 lett. q) dello Statuto. 

6. Alla proclamazione ufficiale dell’esito e dei risultati delle votazioni, nonché alla nomina dell’eletto, provvede il 

Rettore con Decreto da pubblicarsi sull’albo pretorio online di Ateneo. 

7. In caso di decadenza, cessazione o dimissione l’eletto sarà sostituito dal primo dei dottorandi non eletto 

 

 

Il presente decreto viene protocollato e pubblicato sull’Albo pretorio online e sul sito web di Ateneo. 

 

 

 

 

 
            

                                Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

https://www.unich.it/scuolasupariore

		2024-02-20T13:42:42+0100
	IT
	Stuppia Liborio




